
Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 26.11.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  131  DEL  26/11/2014 

   
 
 
Oggetto :  MODIFICA AGLI SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2014/2016 E   
                 DELL’ELENCO ANNUALE 2014. 
                   
                   
 
 
 
L'anno 2014,  addì  ventisei del mese di novembre alle ore  12.40, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 26.11.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 26/11/2014 ad oggetto: MODIFICA AGLI 
SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2014/2016 E DELL’ELENCO ANNUALE 
2014. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 156 del 18/12/2013 con la quale  è stato adottato lo 
schema del programma triennale 2014/2016 e dell’elenco annuale 2014, ai sensi del decreto 
legislativo 163/2006 e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 09/05/2005; 
 
CONSIDERATO che a seguito dell’emissione dell’ordinanza sindacale n.  06 del 08/04/2014 
emessa conseguentemente al  sopralluogo effettuato da tecnici del Comando Provinciale dei Vigili 
del Fuoco di Varese e con la quale, rilevate diverse fessurazioni sulle mura perimetrali, di media 
entità, nonché su alcune strutture orizzontali, è stato disposto l’immediato sgombero della locale 
Scuola Primaria “Milite Ignoto” ubicata in Via E. De Amicis n. 1 e successivamente in data 
12/05/2014 è stata revocata l’ordinanza sindacale di inagibilità a seguito di certificazione di  messa 
in sicurezza a mezzo di opere provvisionali; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 84 del 31/07/2014 di modifica agli schemi del 
programma triennale 2014/2016 e dell’elenco annuale 2014, con la quale a  seguito degli eventi 
richiamati in premessa si è verificata la necessità di rivedere le priorità di  quanto precedentemente 
programmato  e  adottato; 
 
VISTO quanto sopra si rende necessario modificare ulteriormente gli interventi inserendo e 
modificando nell’elenco annuale  2014 l’intervento di  consolidamento strutturale/messa in 
sicurezza della scuola primaria M. Ignoto; 

 
VISTI i  pareri  favorevoli resi  ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 267/2000, in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. DI MODIFICARE  per le motivazioni sopra espresse, gli schemi del programma triennale  

dei lavori pubblici per il triennio 2014/2016 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nel 
2014 che si compone delle schede numerate dal n. 1 al n. 3 così come richiesto  dal D.M. del 
Ministero  delle Infrastrutture  e dei Trasporti 09 giugno 2005; 

 
2. DI APPROVARE, altresì, lo studio di fattibilità per le opere inserite nell’elenco annuale 

opere pubbliche anno 2014; 
 

3. DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano triennale 
siano inviate al Responsabile del Programma stesso nei tempi previsti dalla normativa 
vigente in materia; 

 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 26.11.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 26.11.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  27/11/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   12/12/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  27/11/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   27/11/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   27/11/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


